
30. јануар 2023. године Број 4 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВАСЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА
38.

БРОЈ 4 - 30. ЈАНУАР 2023. ГОДИНЕ

 

На основу члана 39. став 1. тачка 3. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању у ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), члана 44, а у вези са 
чланом 66. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14 - др. 
закон, 101/16 – др. закон,  47/18 и 111/21-др. закон ) и члана 58. став 1. тачка 15. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19 - пречишћен текст), на предлог Штаба за 
ванредне ситуације града Краљева, датог Препоруком број 2-10/23-XI од 30.01.2023. године, 

градоначелник града Краљева, дана 30.01.2023. године, донео је 
 

О Д Л У К У 
О УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ  

НА ДЕЛУ ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
 
I 

 УКИДА СЕ ванредна ситуација на делу територији града Краљева, односно на 
територији месних заједница: Баре, Ушће, Матарушка Бања, Конарево, Шумарице, Роћевићи, 
Опланићи, Адрани и Грдица, проглашена одлуком Градоначелника града Краљева, број 89/23 
од 20.01.2023. године. 

II 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

III 
 

 Одлуку објавити у „Службеном листу града Краљева“, на огласној табли града Краљева 
и преко средстава јавног информисања. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Одлуком о проглашењу ванредне ситуације на делу територије града Краљева, односно 
на територији месних заједница: Баре, Ушће, Матарушка Бања, Конарево, Шумарице, 
Роћевићи, Опланићи, Адрани и Грдица,број 89/23 од 20.01.2023. године, Градоначелник града 
Краљева је прогласио ванредну ситуацију на делу територије града Краљева, услед непогода 
проузрокованих порастом водостаја и изливањем водотокова, а све као последица обилних 
падавина којима су угрожени стамбени објекти, привредни субјекти и прекид путне 
комуникације, као и нарушавање других основних животних услова. 

Штаба за ванредне ситуације града Краљева је Препоруком број 2-10/23-XI од 
30.01.2023. године, предложио градоначелнику града Краљева да укине ванредну ситуацију на 
територији града Краљева. 

На основу овлашћења из члана 39. став 1. тачка 3. Закона о смањењу ризика од 
катастрофа и управљању у ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/18), а у 
складу са Препоруком Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева, 
градоначелник града Краљева је,  донео одлуку као у диспозитиву. 

  
Градоначелник града Краљева 
Број:151/23 
Дана:30.01.2023. године 

                                                                                  Градоначелник града Краљева 
                                                                                др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р. 



30. јануар 2023. годинеБрој 4 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

39.

На основу члана 8. став 2. и члана 10. став 2. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник 
РС“, број 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 
114/21 и 123/21-др.закон), члана 58. став 2. и 4. у вези са чланом 66. став 4. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07 и 83/14 – др. 
закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон) и члана 79. став 2. и 4. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), 

градоначелник града Краљева, дана  25. јануара 2023. године, донео је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА 

 
I-  ПОСТАВЉА СЕ Милош Симовић, дипломирани економиста из Краљева, за 

помоћника градоначелника за омладину и спорт. 
 

II- Лице из тачке I овог решења поставља се на функцију помоћника градона-
челника у Кабинету градоначелника, почев од 25.01.2023. године, најдуже на 
период док траје дужност градоначелника.  

 
III-  Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

листу града Краљева“. 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом  8. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе прописано је да се избор, именовање, 
постављење као и разрешење функционера у јединицама локалне самоуправе 
врши у складу са посебним прописима и овим законом, статутом јединице локалне 
самоуправе и одлукама јединице локалне самоуправе којима се уређује оснивање 
служби и организација, а чланом 10. став 2. истог Закона да постављени 
функционери права и дужности из радног односа код послодавца остварују даном 
постављења на функцију на основу акта о постављењу. 

Чланом 58. став 2. у вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи, предвиђено је да помоћнике градоначелника поставља и разрешава 
градоначелник, док је ставом 4. прописано да се помоћници градоначелника 
постављају у кабинету градоначелника најдуже на период док траје дужност 
градоначелника. Исте одредбе садржи и члан 79. став 2. и 4. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст). 

Чланом 69. Правилника о организацији и систематизацији радних места у 
Градској управи града Краљева, Градском правобранилаштву града Краљева, 
Служби за буџетску инспекцију града Краљева, Локалном омбудсману града 



30. јануар 2023. године Број 4 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Краљева и Служби за интерну ревизију органа и служби града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 14/21, 24/21, 8/22 и 35/22), под редним 
бројем 198. предвиђено је радно место помоћника градоначелника за омладину и 
спорт. 

На основу овлашћења из наведених прописа, Градоначелник града 
Краљева донео је Решење о постављењу помоћника градоначелника за омладину 
и спорт.  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 
30 дана од дана доношења решења. 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 02-16/2023-I 
Дана: 25.01.2023. године 
 
 
                                                                                 ГРАДОНАЧЕЛНИК  
                                                              др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 
   

 
 

 
 



30. јануар 2023. годинеБрој 4 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
На основу члана 178. став 1. и 3. и члана 179. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, 
број 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон и 114/2021), 
члана 63. тачка 22. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-
пречишћен текст) и члана 39. Став 1. Пословника о раду Градског већа града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број  21/19-пречишћен текст), 

Градско већe града Краљева, на Сто осамнаестој (ванредној) седници одржаној 
27. јануара 2023. године, донело је  

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ  ПРЕСТАНКА  ДУЖНОСТИ  

 И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  ЖАЛБЕНЕ  КОМИСИЈЕ  
 
 
I 
 

Утврђује се престанак дужности члана Жалбене комисије Ђорђу Видовићу, из 
разлога подношења писмене оставке. 

 
II 

 

 Именује се Никола Радевић, дипломирани правник, за члана Жалбене комисије.  
 

III 
 

            Новоименованом члану Жалбене комисије мандат траје до окончања мандата 
Жалбене комисије. 
 

IV 
 

 Решење о именовању члана Жалбене комисије Николе Радевића објавити на 
интернет презентацији града Краљева www.kraljevo.rs. 
 

V 
 

Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу 
града Краљева“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Ђорђе Видовић  поднео је  писмену  оставку на место члана Жалбене комисије 

града и личних разлога. 
Чланом 179. став 1. Закона о запосленима у аутономним покрајнама и 

јединицама локалне самоуправе прописано је да члану Жалбене комисије дужност 
престаје кад протекне време на које је именован, ако поднесе писмену оставку, када 
испуни услове за старосну пензију или када буде разрешен,  а  у ставу 2. наведеног 
закона да се уместо члана жалбене комисије коме је дужност престала пре времена 
именује нови, до окончања мандата  жалбене комисије. 

Правни основ за доношење решења садржан је и у члану 63. тачка 22. Статута 
града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), којим је 
прописано да Градско веће образује Жалбену комисију и именује и разрешава 
чланове, у складу са законом и члану 39. став 1. Пословника о раду Градског већа 
града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 21/19-пречишћен текст), којим је 
утврђено да у вршењу послова из свог делокруга Веће доноси наредбе, упутства, 
решења, закључке, препоруке и др.  

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА
40.



30. јануар 2023. године Број 4 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 Чланом 178. став 1. и 3. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/16, 113/17, 113/17-
др.закон, 95/18, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон и 114/2021)173. став 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, број 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18 ,86/19-др.закон, 157/20-др.закон 
и 114/21) прописано је да најмање два члана жалбене комисије морају да имају 
стечено високо образовање из научне области правне науке на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, са најмање пет 
година радног искуства у струци, и да се имена чланова жалбене комисије објављују 
на интернет презентацији јединице локалне самоуправе. 
          На основу напред наведеног, донето је решење као у диспозитиву.   
        УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 30 дана од дана 
пријема решења.     
          
 
 
Градско веће града Краљева 
Број: 011-42/2023-І      
Дана: 27. 01. 2023. године 
 
                                                       Председник Градског већа  
                                                    градоначелник града Краљева 
                                                             др Предраг Терзић, дипл.политиколог, с.р. 
 
 



30. јануар 2023. годинеБрој 4 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

41.

  На основу члана 61. став 2. и члана 69. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 -
исправка, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21 и 138/22), члана 46. став 2. и члана 66. став 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 
47/18 и 111/2021-др.закон), члана 63. тачка 2), члана 87. став 3. и члана 121. став 1. 
Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) 
и члана 13. и 22.  Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист 
града Краљева", број 36/22),  
  ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА, на Сто осамнаестој (ванредној)  
седници одржаној 27. јануара 2023. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о коришћењу средстава текуће буџетске резерве 

 
   1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Краљева за 2023. 
годину („Службени лист града Краљева“, број 36/22)  - Раздео 05, Глава 01 – Градска 
управа, Програм 0602 - Опште услуге локалне самоуправе,  Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, Програмска активност/Пројекат 0009 - 
Текућа буџетска резерва, Позиција 180 Економска класификација 499 - Текућа 
буџетска резерва, на основу захтева Одељења за друштвене делатности Градске 
управе града Краљева III Број: 14/23 од 25.01.2023. године, ОДОБРАВАЈУ СЕ 
средства у износу од 29.667.000,00  динара за потребе исплате солидарне помоћи за 
побољшање материјалног и социјалног положаја запослених у радном односу у 
јавним установама чији је оснивач град Краљево.  

 2. Средства текуће буџетске резерве из тачке 1. овог решења 
распоређују се за потребе исплате солидарне помоћи за побољшање материјалног и 
социјаног положаја запослених у радном односу у јавним установама чији је оснивач 
град Краљево, за повећање апропријација које нису планиране у довољном износу у 
оквиру: 

- Раздела 05, Глава 02 – Народни музеј Краљево, Програм 1201 – Развој 
културе и информисања, Функција 820, Програм. актив./Пројекат  0001 – 
Функционисање локалних установа културе, увећава се Позиција 204, Економска 
класификација 414 – Социјална давања запосленима у износу од 1.129.000,00 
динара; 

- Раздела 05, Глава 03 – Историјски архив Краљево, Програм 1201 – Развој 
културе и информисања, Функција 820, Програм. актив./Пројекат  0001 – 
Функционисање локалних установа културе, увећава се Позиција 229, Економска 
класификација 414 – Социјална давања запосленима у износу од 812.000,00 динара; 

- Раздела 05, Глава 04 – Народна библиотека „Стефан Првовенчани“ 
Краљево, Програм 1201 – Развој културе и информисања, Функција 820, Програм. 
актив./Пројекат  0001 – Функционисање локалних установа културе, увећава се 
Позиција 252, Економска класификација 414 – Социјална давања запосленима у 
износу од 1.288.000,00 динара; 

- Раздела 05, Глава 05 – Краљевачко позориште, Програм 1201 – Развој 
културе и информисања, Функција 820, Програм. актив./Пројекат  0001 – 
Функционисање локалних установа културе, увећава се Позиција 279, Економска 
класификација 414 – Социјална давања запосленима у износу од 976.000,00 динара; 

- Раздела 05, Глава 06 – Културни центар „Рибница“ Краљево, Програм 1201 
– Развој културе и информисања, Функција 820, Програм. актив./Пројекат  0001 – 
Функционисање локалних установа културе, увећава се Позиција 301, Економска 
класификација 414 – Социјална давања запосленима у износу од 812.000,00 динара; 

- Раздела 05, Глава 07 – Дом културе „Студеница“ Ушће, Програм 1201 – 
Развој културе и информисања, Функција 820, Програм. актив./Пројекат  0001 – 
Функционисање локалних установа културе, увећава се Позиција 325, Економска 
класификација 414 – Социјална давања запосленима у износу од 187.000,00 динара; 

- Раздела 05, Глава 08 – Завод за заштиту споменика културе Краљево, 
Програм 1201 – Развој културе и информисања, Функција 820, Програм. 
актив./Пројекат  0001 – Функционисање локалних установа културе, увећава се 
Позиција 347, Економска класификација 414 – Социјална давања запосленима у 
износу од 1.042.000,00 динара; 



30. јануар 2023. године Број 4 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 2 

- Раздела 05, Глава 09 – Спортски центар „Ибар“ Краљево, Програм 1301 – 
Развој спорта и омладине, Функција 810, Програм. актив./Пројекат  0004 – 
Функционисање локалних спортских установа, увећава се Позиција 373, Економска 
класификација 414 – Социјална давања запосленима у износу од 789.000,00 динара; 

- Раздела 05, Глава 10 – Предшколска установа „Олга Јовичић Рита“ 
Краљево, Програм 2002 – Предшколско васпитање, Функција 911, Програм. 
актив./Пројекат  0002 – Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 
образовања, увећава се Позиција 391, Економска класификација 414 – Социјална 
давања запосленима у износу од 17.422.000,00 динара; 

- Раздела 05, Глава 11 – Дечје одмаралиште „Гоч“ Краљево, Програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, Функција 470, Програм. актив./Пројекат  0001 – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина, увећава се Позиција 411, 
Економска класификација 414 – Социјална давања запосленима у износу од 
2.987.000,00 динара; 

- Раздела 05, Глава 14 – Центар локалних услуга Краљево, Програм 0902 – 
Социјална и дечија заштита, Функција 060, Програм. актив./Пројекат  0005 – 
Обављање делатности установа социјалне заштите, увећава се Позиција 462, 
Економска класификација 414 – Социјална давања запосленима у износу од 
216.000,00 динара; 

- Раздела 05, Глава 01 – Градска управа, Програм 0902 – Социјална и дечија 
заштита, Функција 070, Програм. актив./Пројекат  0005 – Обављање делатности 
установа социјалне заштите (Центар за социјални рад), увећава се Позиција 144, 
Економска класификација 463 – Дотације осталим нивоима власти у износу од 
2.007.000,00 динара; 

 3. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева, Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева и јавне установе чији је оснивач град Краљево.  
   4.  Решење објавити у „Службеном листу града Краљева“. 
 

                        Образложење 
 

   Одељење за друштвене делатности Градске управе града Краљева је на основу 
Решења Градског већа града Краљева број 011-31/2023-I од 23.01.2023. године и дописа 
јавних установа града чији је оснивач град Краљево од 24.01. и 25.01.2023. године, 
поднело захтев за ангажовање средстава из текуће буџетске резерве III Број 14/23 од 
25.01.2023. године за износ од 29.667.000,00 динара Одељењу за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева за потребе исплате солидарне помоћи за побољшање 
материјалног и социјалног положаја запослених у радном односу у јавним установама 
чији је оснивач град Краљево. 
 Решењем Градског већа града Краљева број 011-31/2023-I од 23.01.2023. године 
одобрена је исплата солирадарне помоћи за побољшање материјалног и социјаног 
положаја запослених у радном односу у јавним установама чији је оснивач град Краљево 
и утврђени су критеријуми за исплату. Истим Решењем се обавезује Одељење за 
привреду и финансије Градске управе града Краљева да спроведе потребну процедуру за 
обезбеђивање средстава за ову намену из текуће буџетске резерве. 

 Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 22. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 
36/22) којима је прописано да се средства текуће буџетске резерве користе за 
непланиране сврхе или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису 
биле довољне, да Градско веће града Краљева, на предлог Одељења за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева доноси решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве и да се средства текуће буџетске резерве распоређују на директне 
кориснике буџетских средстава током фискалне године. 

Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за друштвене делатности Градске управе града Краљева, Одељењу 
за послове органа града Градске управе града Краљева, јавним установама чији је 
оснивач град Краљево, Управи за трезор  и архиви. 

 
 

Градско веће града Краљева     Председник Градског већа 
Број: 011-43/2023-І                      градоначелник града Краљева  
Дана: 27. 01. 2023. године                       др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р. 
                                                                     



30. јануар 2023. годинеБрој 4 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

42.

 На основу члана 58. став 2. и члана 69. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10,101/10, 101/11, 93/12,62/13, 63/13-
исправка, 108/13,142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21 и 138/22), члана 46. став 2. и члана 66. став 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21-др.закон), члана 63. тачка 2, члана 87. став 3. и члана 121. став 1. 
Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст) и члана 13. и 22.  Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 36/22),  
 ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА, на Сто осамнаестој (ванредној) седници 
одржаној 27. јануара 2023. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о коришћењу средстава текуће буџетске резерве 

 
 

 
   1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Краљева за 2023. 
годину („Службени лист града Краљева“, број 36/22) - Раздео 05, Глава 01 – Градска 
управа, Програм 0602 - Опште услуге локалне самоуправе,  Функција 160 –  Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, Програмска активност/Пројекат 0009 
- Текућа буџетска резерва, Позиција 180, Економска класификација 499 - Текућа 
буџетска резерва, на основу захтева Градоначелника града Краљева Број: 118/23 од 
25. јануара 2023. године, ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 11.000.000,00 
динара за потребе превоза, пријема, смештаја, уврећавања и испоруке кукуруза, који 
је обезбеђен у складу са Уговором о посредовању број 338-49/2023-01 од 16.01.2023. 
године, закљученим између Републичке дирекције за робне резерве и 
Пољопривредне саветодавне и стручне службе Краљево доо, за чије финансирње 
Одлуком о буџету за 2023. годину нису планирана довољна средства за буџетског 
корисника Градску управу. 
  2. Средства текуће буџетске резерве из тачке 1. овог решења 
распоређују се за повећање апропријације која нису планирана у довољном износу у 
оквиру: 

- Раздела 05, Глава 01 – Градска управа,  Програм 0101 – 
Пољопривреда и рурални развој, Функција 421 – Пољопривреда, 
Програм.актив./Пројекат 0002 – Мере подршке руралном развоју, 
Позиција 100,  Економска класификација  423 – Услуге по уговору,  за 
износ од 11.000.000,00 динара. 

 3. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева. 
   4.  Решење објавити у „Службеном листу града Краљева“.                           

 
                        Образложење 

 
У складу са Уговором о посредовању број 338-49/2023-01 од 16.01.2023. 

године, закљученим између Републичке дирекције за робне резерве и 
Пољопривредне саветодавне и стручне службе Краљево доо, Пољопривредно 
саветодавна и стручна служба Краљево доо се обавезала да посредује у испоруци 
Републичке дирекције за робне резерве 1.494.720 кг меркантилног кукуруза, 
узгајивачима млечних крава, у циљу упућивања помоћи. 

Дописом Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде РС, 
Сектор за рурални развој од 21.12.2022. године упућеном Рашком округу 
препоручено је да се јединице локалне самоуправе  својим расположивим 
финансијски средствима укључе у акцију пружања помоћи пољопривредним 
произвођачима са територије своје надлежности у преузимању одобрених количина 
кукуруза у смислу организовања транспорта меркантилног кукуруза од складишта 
Републичке дирекције за робне резерве до територије Јединице локалне 
самоуправе. 



30. јануар 2023. године Број 4 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 2 
  Пољопривредно саветодавна и стручна служба Краљево доо дописом број 

62/23 од 26.01.2023. године обавестила је Начелника градске управе града Краљева 
да је неопходно издвојити 10.000.000,00 до 12.000.000,00 динара за превоз, 
ускладиштење, паковање на палете меркантилног кукуруза за пољопривредне 
произвођаче на територији града Краљева, у количини од 1.260 тона. 

  Правни основ овог решења садржан је у одредбама члана 22. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 36/22) 
којима је прописано да ако се у току године обим пословања или овлашћења 
директног, односно његовог индиректног корисника буџетских средстава повећа, 
средства ће се обезбедити из текуће буџетске резерве, да се средства текуће 
буџетске резерве користе за непланиране сврхе или за сврхе за које се у току године 
покаже да апропријације нису биле довољне, да Градско веће града Краљева, на 
предлог Одељења за привреду и финансије Градске управе града Краљева доноси 
решење о употреби средстава текуће буџетске резерве и да се средства текуће 
буџетске резерве распоређују на директне кориснике буџетских средстава током 
фискалне године.  

Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа града Градске управе града Краљева, Управи 
за трезор  и архиви. 
 
Градско веће града Краљева 
Број: 011-44/2023-І      
Дана: 27. 01. 2023. године 
 
 
                                                           Председник Градског већа 
         градоначелник града Краљева 
                    др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р.
                     



30. јануар 2023. годинеБрој 4 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 
 
 
 На основу члана 46. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 127/09, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 4. Одлуке о грађевинском земљишту („Службени лист 
града Краљева“, број 11/15 и 31/19) и члана 63. став 1. тачка 2. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19 - пречишћен текст), 
 
 Градско веће града Краљева, на Сто осамнаестој (ванредној) седници 
одржаној дана 27. јануара 2023. године, донело је  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм одржавања улица, јавних површина, 
градских и некатегорисаних путева на територији града Краљева за 2023. годину, 
донет Одлуком Надзорног одбора Јавног предузећа за уређивање грађевинског 
земљишта „Краљево“, број 100-1/23 од 19.01.2023. године, са извршеним 
техничким корекцијама у одељку X „Ценовник“, шифра позиције 5.15.2 БНХС 
(уместо: „10.354,00“ треба да стоји: „11.354,00“) и шифра позиције 9.1.4 радници 
НК/ПК (уместо: „1.087,00“ треба да стоји: „1.141,00“). 

 
II 

 Овај закључак објавити у „Службеном листу града Краљева“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

  Правни основ за доношење овог закључка је члан 4. Одлуке о грађевинском 
земљишту („Службени лист града Краљева“, број 11/15 и 31/19) који предвиђа да 
Градско веће доноси одлуке вазане за располагање и управљање грађевинским 
земљиштем, што је, поред Закона о планирању и изградњи, основ за доношење 
Програма уређивања грађевинског земљишта, као и члан 63. став 1. тачка 2. 
Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст), који предвиђа да Градско веће непосредно извршава и стара се о 
извршавању одлука и других аката Скупштине, у овом случају Програма 
уређивања грађевинског земљишта  за 2023. годину из којег је  изведен  Програм 
одржавања улица, јавних површина, градских и некатегорисаних путева на 
територији града Краљева за 2023. годину. 
 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 06-31/2023-I 
Дана: 27. 01. 2023.  године 
 
        Председник Градског већа 
                         градоначелник града Краљева   
               др Предраг Терзић, дипл.политиколог, с.р. 

43.



30. јануар 2023. године Број 4 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

44.

  На основу члана 63. тачка 29. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), у вези са чланом 38. став 2. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2022. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/21), 
 
  Градско веће града Краљева, на Сто осамнаестој (ванредној) 
седници одржаној дана 27. јануара 2023. године, донело је 
 
 
 

ЗАКЉУЧАК 
 
 

I 
  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Решење начелника Градске управе 
града Краљева број 99/23 од 24.01.2023. године о измени Решења број  3261/22 
од 28.12.2022. године, којим је извршена пренамена буџетских средстава за 
капиталне трансфере за Средње образовање и васпитање, Медицинска школа.
   

Саставни део овог закључка је Решење начелника Градске управе 
града Краљева број 99/23 од 24.01.2023. године, којим је утврђена пренамена 
буџетских средстава за капиталне трансфере за Средње образовање и 
васпитање, Медицинска школа, а при чему се планирани износ средстава неће 
променити.  
 

II 
  Закључак доставити: начелнику Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Градске управе града Краљева, Одељењу 
за послове органа Града и уз материјал седнице. 
 
 

III 
                   Закључак и Решење број 99/23 од 24.01.2023. године објавити у 
„Службеном листу града Краљева“. 
 
 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 06-30/2023-I 
Датум: 27. 01. 2023. године 
 
 
 

                                                             ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА                                                                                                                              
                                                                    градоначелник града Краљева 
                                                             др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 

 На основу члана 63. став 1. тачка 2. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) и члана 5. став 4. Одлуке о новчаној 
помоћи породици са троје и више деце са територије града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 15/20 и 43/21), 
 
 Градско веће града Краљева, на Сто седамнаестој (ванредној) седници 
одржаној дана 23. јануара 2023. године, донело је 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ИЗНОСА НОВЧАНЕ ПОМОЋИ ПОРОДИЦИ СА ТРОЈЕ  
И ВИШЕ ДЕЦЕ СА ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА КРАЉЕВА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
I 

 Утврђује се новчана помоћ породици са троје и више деце са територије града 
Краљева за 2023. годину у износу од 12.000,00 динара. 
 

II 
 Средства потребна за исплату новчане помоћи обезбеђена су Одлуком о 
буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 36/22). 
 

III 
 О спровођењу овог решења стараће се Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева. 
 

IV 
 Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева“. 
 

Образложење 
 

 Правни основ за доношење овог решења налази се у члану 5. став 4. Одлуке о 
новчаној помоћи породици са троје и више деце са територије града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 15/20 и 43/21) којом се утврђују услови, начин, 
критеријуми и поступак за остваривање права на наведену помоћ, ради подстицаја 
рађања на територији града Краљева. Право на новчану помоћ имају све породице са 
троје и више деце све док се бар једно дете налази на редовном школовању, а 
најдуже до навршене 26. године живота, под условом да је подносилац захтева 
држављанин РС, да он и чланови породице о којима непосредно брине имају 
пријављено пребивалиште, односно боравиште за исељена и избегла лица на 
територији града Краљева и да породица непосредно брине о својој деци, као и да 
родитељи нису лишени родитељског права. 
 Висину износа новчане помоћи утврђује Градско веће града Краљева сваке 
године за календарску годину, у складу са наведеном одлуком, а средства за 
реализовање овог права обезбеђују се у буџету града Краљева за 2023. годину у 
складу са Одлуком о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 36/22), како је наведено у диспозитиву овог решења. 
 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 011-26/2023-I 
Датум: 23. 01. 2023. године 
                              ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА  
                                                                                 градоначелник града Краљева 
           др Предраг Терзић, дипл. политиколог, с.р. 



30. јануар 2023. годинеБрој 4 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА
45.

            На основу члана 36. тачка 9. Одлуке о Градској управи града Краљева 
(„Службени лист града Краљева", број 22/21-пречишћен текст) , у вези са чланом  38. 
став 2. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева", број 36/22), 
  начелник Градске управе града Краљева, доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ Решења  
број 3261/22 од 28.12.2022. године 

 
І 
 

  У Прегледу капиталног трансфера нивоу Републике у 2023. години, 
Средње образовање и васпитање, Медицинска школа, који је саставни део Решења 
број 3261 од 28.12.2022. године, текст: 
 
„Медицинска школа 
 
511-1.200.000,00 динара замена бехатон плоча  у другом делу дворишта и уређење 
улаза у школу 
512 -1.200.000,00 динара за набавка опреме за образовање 
укупно: 2.400.000 динара“ 
 
 замењује се текстом: 
 
„Медицинска школа 
 
511-1.200.000,00 динара за поправку равног крова на школском објекту 
512 -1.200.000,00 динара за набавка опреме за образовање 
укупно: 2.400.000 динара“ 
 

ІІ 
 

  У осталом  делу текста наведено решење остаје на снази. 
 

III 
 

             Ово решење доставити Градском већу града Краљева на сагласност. 
   

О б р а з л о ж е њ е 
 

  Дана 23. и 24. децембра 2022. године Скупштина града Краљева донела је 
Одлуку о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 
36/22). Поступајући у складу са одредбама члана  13. и 38. став 2. поменуте одлуке, а 
сагледавајући извршење буџета града Краљева у току 2021. и 2022. године и обим 
расположивих средстава за 2023. годину, као и уважавајући предлоге корисника 
буџетских средстава из области основног и средњег образовања и васпитања, Заменик 
начелника Градске управе града Краљева донео је дана 28.12.2022. године Решење о 
распореду коришћења буџетских средстава Основног и Средњег образовања и 



30. јануар 2023. године Број 4 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 2 

васпитања за текуће и капиталне трансфере нивоу Републике за 2023. годину број 
3261/22. Њиме су свим основним и средњим школама са територије града Краљева 
појединачно и по утврђеним наменама опредељена буџетска средства, између осталог 
и за капитална улагања у 2023. години, а по основу Одлуке о буџету града Краљева за 
2023. годину. На ово Решење добијена је сагласност Закључком Градског већа града 
Краљева, број 06-15/2023-I од 16.01.2023. године 
          Медицинска школа је дана 23.01.2023. године поднела Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе града Краљева захтев број 02-06 од 23.01.2023. 
године за пренамену средстава за капиталне трансфере, у коме је образложила 
неопходност промене у целости добијена средстава  за замена бехатон плоча  у другом 
делу дворишта и уређење улаза у школу. Захтев је корисник образложио чињеницом да 
је услед падавина у овом зимском периоду   дошло до прокишњавања целог крова, а 
самим тим су поплављене учионице, кабинети и библиотека које се налазе на 2 спрату 
објекта.  Дакле, усвајањем овог предлога корисника буџетских средстава Града, 
планирани износ средстава се неће променити, већ само извршити његова пренамена, 
што се није знало нити се могло поступити у моменту израде распоредног решења за 
област образовања по доношењу Одлуке о буџета града. 
 
 
ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 99/23 
Дана: 24.01.2023. године 
 
              НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ УПРАВЕ 
                        Дејан Ћајић, дипл. правник, с.р. 



30. јануар 2023. годинеБрој 4 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

1

2

4

6

8

10

11

12

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

38. Одлука о укидању ванредне ситуације на делу територије града Краљева......

39. Решење о постављењу помоћника градоначелника града Краљева .................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

40. Решење о утврђивању престанка дужности и именовању члана Жалбене 
комисије ..................................................................................................................

41. Решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве за потребе исплате 
солидарне помоћи за побољшање материјалног и социјалног положаја 
запослених у радном односу у јавним установама чији је оснивач град 
Краљево .................................................................................................................

42. Решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве за потребе превоза, 
пријема, смештаја, уврећавања и испоруке кукуруза обезбеђеног у складу 
са Уговором о посредовању број 338-49/2023-01 од 16.01.2023. године 
закљученим између Републичке дирекције за робне резерве и Пољопривредне 
саветодавне и стручне службе Краљево доо......................................................

43. Закључак о давању сагласности Програма одржавања улица, јавних површина, 
градских и некатегорисаних путева на територији града Краљева за 2023. 
годину, донетог Одлуком Надзорног одбора ЈП за уређивање грађевинског 
земљишта „Краљево“, број:100-1/23 од 19.01.2023. године ..............................

44. Закључак о давању сагласности на Решење начелника Градске управе града 
Краљева о измени Решења број: 3261/22 од 28.12.2022. године (пренамена 
буџетских средстава за капиталне трансфере за Средње образовање и 
васпитање – Медицинска школа ..........................................................................

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА

45. Решење начелника Градске управе града Краљева о измени Решења број: 
3261/22 од 28.12.2022. године (пренамена буџетских средстава за капиталне 
трансфере за Средње образовање и васпитање – Медицинска школа ...........

Страна



30. јануар 2023. године Број 4 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



30. јануар 2023. годинеБрој 4 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет пета - Главни и одговорни уредник
Драгана Петвокић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе и остале

претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


